

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Briceni" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 19
Garaj pentru 4 auto. Mijloace de antiincendiere

Valoarea de deviz 2 210,21 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 19:				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	442242334323423	Огнетушитель ОП-5	buc	4,0000	455,00	1 820,000
		Total materiale de construcții				1 820,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	1 841,84
Tva	20,00 %	368,37

Total deviz:

2 210,21

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia sediului Sectorului Politiei
de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al
MAI

Investitor Inspectoratul General al Politiei
de Frontiera al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1		Огнетушитель ОП-5	buc			455,000 0,000
	442242334323423	Огнетушитель ОП-5	buc	1,0000	455,00	455,000

APROBAT:

Intocmit
SRL Moldsercon

Investitor
Inspectoratul General al Politiei de Frontiera
al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Briceni" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 19
Garaj pentru 4 auto. Mijloace de antiincendiere

Valoarea de deviz 2 210,21 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1		Огнетушитель ОП-5	buc	4,0000	455,000 0,000	1 820,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 820,000
		<i>Depozitare</i>	1,20 %			21,840
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				1 841,840
		Total	Lei			1 841,84
		Tva	20,00 %			368,37
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 210,21

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Briceni" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 20
Garaj pentru 4 auto. Ventilarea (marca V)**

Valoarea de deviz 36 575,81 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 20:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,9400	57,66	54,200
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	17,2900	57,66	996,941
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	54,9960	57,66	3 171,069
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	15,1240	57,66	872,049
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,66	3,460
		Total manopera				5 097,73

Materiale:

1.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1115	16,00	1,784
2.	2342342333334	зонт из оц. ст. по типу ЗП 00.000-01 400x250	buc	2,1000	300,00	630,000
3.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,0335	35,00	36,173
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,60	1,600
5.	26821626134342 31305	ламельный мат из базальтовой ваты Paroc Pro Lamella Mat AluCoat кашированный тонким листом алюминия	m2	19,3420	180,00	3 481,560
6.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	13,4400	15,00	201,600
7.	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	13,1250	15,00	196,875
8.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	134,8430	15,00	2 022,645
9.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	54,7521	15,00	821,281
10.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	86,5974	15,00	1 298,961
11.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	129,4416	15,00	1 941,624
12.	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,7350	12,00	8,820
13.	2710403701978	Banda din otel T 3 x 25mm	kg	0,8757	12,00	10,508
14.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	26,0277	12,00	312,333
15.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,9696	12,00	11,635
16.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	1,1020	12,00	13,224
17.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,7790	12,00	9,348
18.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	3,5755	12,00	42,906
19.	28112363062001 50150	Grila MVM150s VENTS 150x150	buc	2,0000	100,00	200,000
20.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x	kg	7,1820	14,00	100,548

		1500 S 2542				
21.	287411576570023232	ORG 400x200h	buc	4,0000	1 280,00	5 120,000
22.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	294,9200	0,50	147,460
23.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	124,6000	1,00	124,600
24.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	124,6000	0,30	37,380
25.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	133,0000	0,60	79,800
26.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	294,9200	0,30	88,476
27.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	419,5200	0,30	125,856
28.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1919	5,00	0,959
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,9310	2,00	1,862
		Total materiale de construcții				17 069,82

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,4260	25,00	35,650
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,1200	50,00	56,000
		Total utilaje de construcții				91,65

Total	Lei	22 259,20
Asigurare medicala si sociala	22,50 %	1 146,99
Transportare	10,00 %	1 706,98
Total	100,00 +	25 113,17
Cheltuieli de regie	14,50 %	3 641,40
Total	100,00 +	28 754,57
Beneficiu	6,00 %	1 725,27
Total	100,00 +	30 479,84
Tva	20,00 %	6 095,97

Total deviz:

36 575,81

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de

Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția sediului Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI

Investitor Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. BE1, BE2				
1	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm 250x200 Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2			400,387 141,844
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	57,66	141,844
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	35,00	1,591
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,051
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	12,00	16,362
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	16,00	0,097
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,30	4,848
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	12,00	0,485
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	15,00	43,177
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	15,00	68,175
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	15,00	109,080
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,30	4,848
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,50	8,080
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	25,00	1,750
2	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal ORG 400x200h	buc			1 398,007 56,507
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	57,66	56,507
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,30	8,400
	287411576570023232	ORG 400x200h	buc	1,0000	1 280,00	1 280,000
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	12,00	7,200
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,30	8,400
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,00	28,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,500
3	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm зонт из оц. ст. по типу ЗП 00.000-01 400x250 Materiale marunte=1,05	buc			641,779 91,103
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5800	57,66	91,103
	2710403701978	Banda din otel T 3 x 25mm	kg	0,4170	12,00	5,254
	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,3500	12,00	4,410
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1000	35,00	3,675
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,30	1,890
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	12,00	2,520
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	6,4000	15,00	100,800
	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	6,2500	15,00	98,438
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	6,0000	0,30	1,890
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	6,0000	1,00	6,300
	234234233334	зонт из оц. ст. по типу ЗП 00.000-01 400x250	buc	1,0000	300,00	315,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	50,00	10,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,500
		2. ПЕ1				
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie MVM150s VENTS 150x150	buc			129,630 28,830

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,730
	281123630620015 0150	Grila MVM150s VENTS 150x150	buc	1,0000	100,00	100,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,800
5	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm 150x100 Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2			349,562 198,350
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,66	198,350
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,00	9,696
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	35,00	0,423
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,050
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	12,00	17,574
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	16,00	0,048
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,30	1,818
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	12,00	0,364
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	15,00	43,935
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	15,00	71,205
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,30	1,818
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,250
		3. Изоляция				
6	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatia peste 35 cm ламельный мат из базальтовой ваты Paroc Pro Lamella Mat AluCoat кашированный тонким листом алюминия	m2			242,191 52,471
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	57,66	52,471
	268216261343423 1305	ламельный мат из базальтовой ваты Paroc Pro Lamella Mat AluCoat кашированный тонким листом алюминия	m2	1,0180	180,00	183,240
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	14,00	5,292
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	12,00	0,696
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	12,00	0,492
7	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestă semirotund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatia intre 0,90 si 1,6 m, confectionare	m2			124,543 17,990
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3120	57,66	17,990
	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	7,0970	15,00	106,455
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	2,00	0,098
8	IzI09A2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestă semirotund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatia intre 0,90 si 1,6 m, montare	m2			32,107 27,907
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4840	57,66	27,907
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	7,0000	0,60	4,200

APROBAT:

Intocmit
SRL Moldsercon

Investitor
Inspectoratul General al Politiei de Frontiera
al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reconstructia sediului Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 20 Garaj pentru 4 auto. Ventilarea (marca V)

Valoarea de deviz 36 575,81 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. BE1, BE2				
1	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm 250x200 Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	17,8000	400,387 141,844	7 126,889 2 524,816
2	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal ORG 400x200h	buc	4,0000	1 398,007 56,507	5 592,027 226,027
3	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm ЗОНТ из оц. ст. по типу ЗП 00.000-01 400x250 Materiale marunte=1,05	buc	2,0000	641,779 91,103	1 283,559 182,206
		Total BE1, BE2 Inclusiv salariu				14 002,475 2 933,049
		2. ПЕ1				
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie MVM150s	buc	2,0000	129,630 28,830	259,260 57,660

1	2	3	4	5	6	7
		VENTS 150x150				
5	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm 150x100 Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	1,2000	349,562 198,350	419,475 238,020
		Total PE1 Inclusiv salariu				678,735 295,680
		3. Изоляция				
6	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ламельный мат из базальтовой ваты Paroc Pro Lamella Mat AluCoat кашированный тонким листом алюминия	m2	19,0000	242,191 52,471	4 601,621 996,941
7	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare	m2	19,0000	124,543 17,990	2 366,315 341,808
8	IzI09A2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare	m2	19,0000	32,107 27,907	610,041 530,241
		Total Изолация Inclusiv salariu				7 577,977 1 868,990

		Total	Lei	22 259,20
		Asigurare medicala si sociala	22,50 %	1 146,99
		Transportare	10,00 %	1 706,98

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			25 113,17
		Cheltuieli de regie	14,50 %			3 641,40
		Total	100,00 +			28 754,57
		Beneficiu	6,00 %			1 725,27
		Total	100,00 +			30 479,84
		Tva	20,00 %			6 095,97
		Total deviz:				36 575,81
		Inclisiv salariu				5 097,73

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Briceni" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 21
Alimentarea cu energie electrica (marca AEE)

Valoarea de deviz 48 410,30 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 21:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	54,7456	57,66	3 156,632
2.	7137010011500	Electrician	h-om	20,1250	57,66	1 160,408
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,0600	57,66	810,700
		Total manopera				5 127,74

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0000	18,00	0,000
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0016	18 000,00	28,800
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0002	12 000,00	2,400
4.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru (d=20мм)	t	0,0353	12 000,00	423,600
5.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0135	12 000,00	162,000
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0014	12 000,00	16,800
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6568	40,00	26,272
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	15,00	6,465
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,4700	2,00	2,940
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0220	50,00	1,100
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,4700	5,00	7,350
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	35,00	0,560
13.	1019852	Vopsea	kg	0,3845	35,00	13,457
14.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0010	3 000,00	3,000
15.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	14 000,00	42,000
16.	23423423232343	Nisip	m3	16,0000	160,00	2 560,000
17.	32334333434444	Автомат. выключатель ВА88-35/3/250А с электрон. расцепителем МР211	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
18.	333233244434	m (Короб стальной оцинкованный)	m	2,0000	70,00	140,000
19.	342343333444	Кабель АПвзБбШп-1 4x70,0мм2	m	157,0000	88,00	13 816,000
20.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	1,2500	10,00	12,500

		terasam.				
21.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,200
22.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0171	80,00	1,368
23.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0963	50,00	4,815
24.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0200	180,00	3,600
25.	530-0182	(Труба ПЭ д=110мм)	m	12,0000	62,00	744,000
26.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,3600	9,00	3,240
27.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,315
		Total materiale de construcții				21 034,77

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	14,5933	200,00	2 918,660
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,1824	25,00	4,560
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7980	50,00	89,900
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,5580	280,00	436,240
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,5450	180,00	98,100
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,1950	25,00	129,875
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	14,5933	120,00	1 751,196
		Total utilaje de construcții				5 429,54

Total	Lei	40 341,92
Tva	20,00 %	8 068,38

Total deviz:

48 410,30

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia sediului Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 21 Alimentarea cu energie electrica (marca AEE)

Valoarea de deviz 48 410,30 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка механизированная экскаватором в отвал)	100 m3	0,7600	574,000 0,000	436,240 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка вручную)	m3	2,5000	118,780 118,780	296,949 296,949
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,5000	196,200 0,000	98,100 0,000
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,5000	768,312 508,562	384,156 254,281

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu (Обратная засыпка)	m3	12,5000	93,833 92,833	1 172,908 1 160,408
6		Nisip	m3	16,0000	160,000 0,000	2 560,000 0,000
7	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Труба ПЭ д=110мм)	1 km	0,0120	69 918,750 7 668,750	839,025 92,025
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта для заземления)	m3	3,0000	68,615 68,615	205,846 205,846
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обр. засыпка вручную - для заземления)	m3	3,0000	17,875 17,875	53,624 53,624
		<i>Total</i>	Lei			6 046,848
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,50 %			746,888
		<i>Transportare</i>	10,00 %			331,950
		<i>Total</i>	100,00 +			7 125,686
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			1 033,225
		<i>Total</i>	100,00 +			8 158,911
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			489,534
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				8 648,445 2 063,133
		2. Lucrari de montare				
10	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc	1,0000	244,787 159,142	244,787 159,142

1	2	3	4	5	6	7
11	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg (в траншее)	100 m	1,3500	$\frac{1\,115,674}{789,942}$	$\frac{1\,506,160}{1\,066,422}$
12	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg (Кабель в трубе ПВХ)	100 m	0,1200	$\frac{1\,237,050}{1\,055,175}$	$\frac{148,446}{126,621}$
13	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg (Кабель в коробе, канале)	100 m	0,1000	$\frac{1\,237,020}{1\,055,180}$	$\frac{123,702}{105,518}$
14		Кабель АПвзБбШп-1 4x70,0мм2	m	157,0000	$\frac{88,000}{0,000}$	$\frac{13\,816,000}{0,000}$
15	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m	1,5700	$\frac{1\,979,086}{382,286}$	$\frac{3\,107,165}{600,189}$
16	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,3500	$\frac{1\,732,167}{375,367}$	$\frac{2\,338,425}{506,745}$
17	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	2,0000	$\frac{120,068}{99,752}$	$\frac{240,136}{199,504}$
18	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m m (Короб стальной оцинкованный)	100 m	0,0200	$\frac{2\,761,100}{1\,695,200}$	$\frac{55,222}{33,904}$
19		m (Короб стальной оцинкованный)	m	2,0000	$\frac{70,000}{0,000}$	$\frac{140,000}{0,000}$
20	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,3000	$\frac{1\,653,000}{478,000}$	$\frac{495,900}{143,400}$
21	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm(д=20мм)	100 m	0,1200	$\frac{2\,743,850}{1\,026,350}$	$\frac{329,262}{123,162}$
		Total	Lei			22 545,205
		Asigurare medicala si sociala	22,50 %			689,537
		Transportare	10,00 %			1 471,528
		Total	100,00 +			24 706,270

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 329,101
		<i>Total</i>	100,00 +			27 035,371
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			1 622,122
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				28 657,493 3 064,607
		3. Valoarea utilajului				
22		Автомат. выключатель BA88-35/3/250A с электрон. расцепителем MP211	buc	1,0000	$\frac{3\,000,000}{0,000}$	$\frac{3\,000,000}{0,000}$
		<i>Total</i>	Lei			3 000,000
		<i>Depozitare</i>	1,20 %			36,000
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				3 036,000

		Total	Lei			40 341,92
		Tva	20,00 %			8 068,38
		Total deviz: Inclisiv salariu				48 410,30 5 127,74

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia sediului Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 21 Alimentarea cu energie electrica (marca AEE)

Valoarea de deviz 48 410,30 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка механизированная экскаватором в отвал)	100 m3	0,7600	574,000 0,000	436,240 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка вручную)	m3	2,5000	118,780 118,780	296,949 296,949
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,5000	196,200 0,000	98,100 0,000
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,5000	768,312 508,562	384,156 254,281

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu (Обратная засыпка)	m3	12,5000	93,833 92,833	1 172,908 1 160,408
6		Nisip	m3	16,0000	160,000 0,000	2 560,000 0,000
7	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Труба ПЭ д=110мм)	1 km	0,0120	69 918,750 7 668,750	839,025 92,025
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта для заземления)	m3	3,0000	68,615 68,615	205,846 205,846
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обр. засыпка вручную - для заземления)	m3	3,0000	17,875 17,875	53,624 53,624
		<i>Total</i>	Lei			6 046,848
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,50 %			746,888
		<i>Transportare</i>	10,00 %			331,950
		<i>Total</i>	100,00 +			7 125,686
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			1 033,225
		<i>Total</i>	100,00 +			8 158,911
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			489,534
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				8 648,445 2 063,133
		2. Lucrari de montare				
10	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc	1,0000	244,787 159,142	244,787 159,142

1	2	3	4	5	6	7
11	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg (в траншее)	100 m	1,3500	$\frac{1\,115,674}{789,942}$	$\frac{1\,506,160}{1\,066,422}$
12	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg (Кабель в трубе ПВХ)	100 m	0,1200	$\frac{1\,237,050}{1\,055,175}$	$\frac{148,446}{126,621}$
13	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg (Кабель в коробе, канале)	100 m	0,1000	$\frac{1\,237,020}{1\,055,180}$	$\frac{123,702}{105,518}$
14		Кабель АПвзБбШп-1 4x70,0мм2	m	157,0000	$\frac{88,000}{0,000}$	$\frac{13\,816,000}{0,000}$
15	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m	1,5700	$\frac{1\,979,086}{382,286}$	$\frac{3\,107,165}{600,189}$
16	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,3500	$\frac{1\,732,167}{375,367}$	$\frac{2\,338,425}{506,745}$
17	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	2,0000	$\frac{120,068}{99,752}$	$\frac{240,136}{199,504}$
18	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m m (Короб стальной оцинкованный)	100 m	0,0200	$\frac{2\,761,100}{1\,695,200}$	$\frac{55,222}{33,904}$
19		m (Короб стальной оцинкованный)	m	2,0000	$\frac{70,000}{0,000}$	$\frac{140,000}{0,000}$
20	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,3000	$\frac{1\,653,000}{478,000}$	$\frac{495,900}{143,400}$
21	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm(д=20мм)	100 m	0,1200	$\frac{2\,743,850}{1\,026,350}$	$\frac{329,262}{123,162}$
		Total	Lei			22 545,205
		Asigurare medicala si sociala	22,50 %			689,537
		Transportare	10,00 %			1 471,528
		Total	100,00 +			24 706,270

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 329,101
		<i>Total</i>	100,00 +			27 035,371
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			1 622,122
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				28 657,493 3 064,607
		3. Valoarea utilajului				
22		Автомат. выключатель BA88-35/3/250A с электрон. расцепителем MP211	buc	1,0000	$\frac{3\,000,000}{0,000}$	$\frac{3\,000,000}{0,000}$
		<i>Total</i>	Lei			3 000,000
		<i>Depozitare</i>	1,20 %			36,000
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				3 036,000

		Total	Lei			40 341,92
		Tva	20,00 %			8 068,38
		Total deviz: Inclusiv salariu				48 410,30 5 127,74

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)